⁶⁹ Dictum (§ 2) p. c. 40 C. XVI q. 1.

⁷⁰ Dictum (§ 3) p. c. 40 C. XVI q. 1.

⁷¹ Dictum p. c. 19 C. XVI q. 1.

⁷² Dictum wprowadzające do q. 2 C. XVI.

⁷³ Dictum p. c. 3 C. XVI q. 1.

⁷⁴ Dictum p. c. 41 C. XVI q. 1.

⁷⁵ Dictum wprowadzające do q. 5 (którą zamieszczono bezpośrednio do q. 2) C. XVI.

ten, kto by przeszedł z jedności wiary katolickiej do wspólnoty heretyków w celu otrzymania z ich rąk sakramentów godności kościelnej, lub ten, kto wzgardziwszy prawowiernymi usiłowałby otrzymać święcenia od heretyków, chociażby potem wyrzekłszy się swojej herezji powrócił do Kościoła katolickiego, nie będzie mógł jednak wykonywać przyjętego urzędu (sakramentalnego; KN) — *qui ab unitate catholicae fidei in haereticorum societatem transierit, ut de manibus eorum ecclesiasticae dignitatis sacramenta percipiat, vel qui contemptis orthodoxis ab haereticis ordinari desideraverit, etsi postea suae abrenuncians haereticis ad Ecclesiam redierit, officio tamen accepto fungi non poterit*⁷⁶; (23) nie będą mogli mieć znaczenia autorytetu kościelnego przeciwko nim (katolikom; KN) ci, którym udowodniono, że odstąpili od jego wiary — *nec adversus eosdem ecclesiasticae auctoritatis pondus habere poterunt, qui ab eius fide discessisse probati sunt*⁷⁷; (24) wydaje się zaś, że heretyk ma władzę nad heretykiem — *in haereticum autem potestatem habere videtur haereticus*⁷⁸; (25) ci, którzy są poza Kościołem, nie mogą ani z wiązywać ani rozwiązywać — *hi, qui extra Ecclesiam sunt, nec ligare, nec solvere possunt*⁷⁹; (26) władza związywania lub rozwiązywania została dana przez Pana prawdziwym, nie zaś fałszywym kapłanom — *ligandi vel solvendi potestas veris, non falsis sacerdotibus a Domino tradita est*⁸⁰; (27) podczas gdy Pan dał wszystkim uczniom równą władzę związywania i rozwiązywania, to zapowiedział, że da Piotrowi na rzecz wszystkich i ponad wszystkich klucze królestwa niebios; ci, którzy są poza Kościołem, nie mogą ani z wiązywać ani rozwiązywać ani przywracać do wspólnoty kościelnej przez pojednanie ani pozbarwiać tej wspólnoty przez ekskomunikowanie — *cum Dominus omnibus discipulis parem ligandi atque solvendi potestatem daret, Petro pro omnibus et prae omnibus claves regni caelorum se daturum promisit; hi, qui extra Ecclesiam, sunt, nec ligare, nec solvere possunt, nec reconciliando ecclesiasticae communioni reddere, nec excommunicando eius societate privare*⁸¹; (28) ktokolwiek został wyobcowany z jedności Kościoła (która poznaje się przez Piotra), nie może eksekrować, nie może konsekrować, nie ma władzy ekskomunikowania lub rekonyliowania — *quicumque ab unitate Ecclesiae (quae per Petrum intelligitur) fuerit alienus, exsecrare non potest, consecrare non valet,*